
 

 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE EDILIZIA  

U.O. Manutenzione Impiantistica 

Ing. Giovanni Tursellino 

 

  

 

 

 

D.D.D. n._______ 

 

 

Oggetto: servizio di verifiche periodiche sugli impianti 

elevatori di proprietà dell’Università degli Studi di 

Bari “Aldo Moro”, ai sensi del D.P.R. n. 162/99 e 

ss.mm.ii. s del D.P.R. n. 214/10 

 

  IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  

 

 

PREMESSO  -   che è in corso l’appalto per il servizio di 

verifica periodica sugli impianti elevatori per 

la durata di quattro anni (quadriennio 2022 – 

2025) affidato alla società Boreas S.r.l.; 

-  che con D.D.G. n.1308 del 24/08/2022 era stato 

autorizzato il pagamento delle somme 

contrattuali, come previsto dalla lettera del 

25/01/2022 n. 12728-IX/2 alla TUEV AUSTRIA 

ITALIA – Blu Solution S.r.l. prendendo atto 

della fusione per incorporazione della società 

Boreas S.r.l. nella società TUEV AUSTRIA ITALIA 

– Blu Solutions S.r.l. con sede legale in via 

del Commercio n. 6/A – 60030 Monte Roberto (AN), 

partita iva 02217380423; 

 

CONSIDERATO     -che con e-mail del 10/10/2023 è stata 

comunicata al R.U.P., ing. Giovanni Tursellino ed 

al Direttore dell’esecuzione del contratto, per. 

ind. Alessandro Centrone, la nuova fusione 

mediante incorporazione nella società TUV AUSTRIA 

ITALIA S.p.A. della società TUEV AUSTRIA ITALIA – 

BLU SOLUTION S.r.l. ed è stata allegata la visura 

della Camera di Commercio; 

 

PRESO ATTO        -che è stato trasmesso l’atto di fusione 

notarile con e-mail del 22/11/2023 al R.U.P., 

ing. Giovanni Tursellino ed al Direttore 

dell’esecuzione del contratto, per. ind. 

Alessandro Centrone; 

 

Prot. n. 0002222 del 08/01/2024 Decreti Direttori Direzione N. 1/2024 - [UOR: SI000557 - Classif. IX/1]



DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE EDILIZIA  

U.O. Manutenzione Impiantistica 

Ing. Giovanni Tursellino 

 

           - che, pertanto, dagli atti inviati risulta il 

passaggio delle autorizzazioni di titolarità 

dell’incorporanda TUEV AUSTRIA ITALIA - Blu 

Solutions S.r.l. alla TUV AUSTRIA ITLIA S.p.A. e 

precisamente: 

          a)Certificato di Accreditamento Accredia e 

relativa autorizzazione Ministeriale per 

l’effettuazione delle certificazioni ai sensi 

della Direttiva 2014/33/UE Ascensori e Componenti 

di Sicurezza per Ascensori (Primo impianto) e le 

Verifiche Periodiche e Straordinarie in 

conformità a quanto previsto dagli artt. 13 e 14 

del DPR 162/99 e s.m.i.; 

 

 b)Certificato di Accreditamento Accredia e relativa 

autorizzazione Ministeriale per l’effettuazione 

delle verifiche periodiche degli Impianti di 

messa a terra ai sensi del D.P.R. 462/01; 

           - che, con e-mail del 7 dicembre 2023, il 

Dott. Michele Cuomo funzionario della Sezione 

Contratti e appalti ha comunicato che hai sensi 

dell’art. 83, comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 

159/2011, la documentazione antimafia non è 

necessaria; 

 

SENTITO   -  il parere favorevole dell’ing. Giuditta Bonsegna, 

Responsabile della Sezione Edilizia, dell’ing. 

Giuseppe Delvecchio, Responsabile della sezione 

Programmazione, sviluppo e miglioramento 

patrimonio e dell’ing. Antonio Cecinati 

Responsabile della U.O. Manutenzione 

Impiantistica. 

 

D E T E R M I N A :  

A R T . 1  

 

di prendere atto della fusione mediante incorporazione della 

società TUEV AUSTRIA ITALIA – Blu Solutions S.r.l. con sede 

legale in via del Commercio n. 6/A – 60030 Monte Roberto (AN), 

partita iva 02217380423 nella società TUV AUSTRIA ITALIA 

S.p.A. con sede legale in via del Commercio n. 6/A – 60030 

Monte Roberto (AN), partita iva 01055750333; 

 

A R T . 2  



DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE EDILIZIA  

U.O. Manutenzione Impiantistica 

Ing. Giovanni Tursellino 

 

di autorizzare il pagamento delle somme contrattuali, come 

previsto dalla lettera d’ordine del 25/01/2022 prot. n. 12728-

IX/2, alla TUV AUSTRIA ITALIA S.p.A. 

 

 

Bari,08.01.2024  

 IL DIRETTORE 

                                  F.to Dott. Alessandro QUARTA 

 

 


